Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VI созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	27.08.2015
	№
	61-67-15-56

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» на 2016 - 2018 годы
	(

Руководствуясь статьями 10,35,36 Федерального закона от 21.12.2001       № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3, 4 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.09.2008 № 051-14-60, Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,

РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» на 2016 - 2018 годы.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Краткая характеристика
	Срок

Приватизации (год)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Здание административно-бытового корпуса с земельным участком, на котором оно расположено

	Иркутская область, г. Саянск, Промышленно-коммунальная зона № 2а
	Двухэтажное железобетонное здание административно-бытового корпуса общей площадью-1456,1 кв.м., кадастровый номер 38:28:000000:0:123, с земельным участком площадью – 2003 кв.м., кадастровый номер  38:28:010301:334

	2016

	2
	Здание производственного корпуса, с земельным участком, на котором оно расположено
	Иркутская область,
 г. Саянск, Промышленно-коммунальная зона № 2
	Четырехэтажное железобетонное здание производственного корпуса общей площадью- 6636,9 кв.м., кадастровый номер 38:28:000000:87,  земельный участок площадью – 8637 кв.м., кадастровый номер  38:28:010301:331

	2016

	3
	Здание проходной с железобетонным ограждением и земельным участком, на котором оно расположено
	Иркутская область,
 г. Саянск, Промышленно-коммунальная зона № 2г
	Здание проходной общей площадью - 15,8 кв.м. с железобетонным ограждением протяженностью 411,6 м., кадастровый номер 38:28:010301:268,  земельный участок  площадью – 1991 кв.м., кадастровый номер  38:28:010301:333

	2016

	4
	Здание гаража, с земельным участком, на котором оно расположено
	Иркутская область,
г. Саянск, Промышленно-коммунальная зона № 2б
	Одноэтажное здание гаража общей площадью 444,1 кв.м., кадастровый номер 38:28:000000:0:135,  земельный участком площадью – 2286 кв.м., кадастровый номер  38:28:010301:332
	2016

	5
	Нежилое помещение
	Иркутская область.

 г. Саянск, микрорайон Молодежный, дом 1
	Нежилое помещение на первом этаже жилого дома общей площадью 132,1 кв.м.
	2016

	6
	Нежилое помещение
	Иркутская область.

 г. Саянск, микрорайон Молодежный, дом 3
	Нежилое помещение на первом этаже жилого дома общей площадью 197,8 кв.м.
	2016

	7
	Нежилое здание с земельным участком, на котором оно расположено
	Иркутская область.

 г. Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 20а
	Одноэтажное кирпичное здание с подвалом общей площадью 368,1 кв.м. с кадастровым номером 38:05:010404:25:426:001 :200356330 на земельном участке
	2016

	8
	Сооружение дорожного транспорта
	Иркутская область,
 г. Саянск, квартал Промышленно-коммунальная зона, дом 19а
	Автомобильная заправочная станция. Отдельно стоящее железобетонное здание с ограждением общей площадью застройки 3810 кв. м. с кадастровым номером 38:28:010301:375 на земельном участке с кадастровым номером 38:28:010301:361
	2016

	9
	Нежилое помещение
	Иркутская область.

 г. Саянск, микрорайон Мирный, дом 1
	Нежилое помещение на первом этаже жилого дома общей площадью 125,6 кв.м.. кадастровый номер 38:28:010408:0001 :25:426:001:001999280:0201:20000
	2017

	10
	Нежилое помещение
	Иркутская область.

 г. Саянск, микрорайон Солнечный, дом 2
	Нежилое помещение на первом этаже жилого дома общей площадью 638,7 кв.м.. кадастровый номер 38:28:010412:0002 :25:426:001:004434170:0401:20000
	2018

2. Начальная цена объектов устанавливается на основании отчета об оценке  рыночной стоимости.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                  ____________ Р.М. Хайрутдинов